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	Tema mësimore:  3.3 Përdorimi i Google Docs dhe Google Groups.

	Situata e të nxënit:

Nxënësit bëjnë kërkime në internet për Google Docs. Ata diskutojnë në klasë ngjashmëritë e këtyre dokumenteve me skedarët e paketës Office ose Open Source.

	Rezultatet e të nxënit të kompetencave të fushës sipas temës mësimore:

Nxënësi: 

· Ruan, përpunon, ngarkon dokumente të ndryshme në Google Docs.

· Përdor Google Group për t’i ndarë me miqtë, shokët dokumente të ndryshme.
	Fjalët kyçe:               Google Docs,             Google Group.
 

	Burimet: libri Tik 8, interneti etj.
	Lidhja me fushat e tjera ose me temat ndërkurrikulare.

Gjuhë dhe komunikim, matematika, etj

	Metodologjia, teknikat e përdorura, veprimtaritë e nxënësve.

	 Organizimi i orës së mësimit.    Metodologjia: Diskutim.

  Veprimtaria e të nxënit: Veprimtari e udhëhequr.

a. Lidhja e temës me njohuritë e mëparshme të nxënësve (Parashikimi i të nxënit)
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Diskutohet rreth adresës elektronike, funksioneve të saj.

Mësuesi/ja orienton nxënësit/et se si mund të shfrytëzojnë postën elektronike për marrjen e informacionit, shkëmbimin e ideve etj.

b.Ndërtimi i njohurive të reja. (vëzhgo-analizo- diskuto)

Nxënësit/et hapin adresat në Gmail, (Google).

-Identifikojnë tabin Create, në Docs.

Pasi është vëzhguar Google Docs, mësuesi/ja shpjegon verbalisht, ose me ndihmën e projektorit si hapet një dokument i ri në Google Docs.

-Identifikohet butoni Share (blu) gjatë punës me dokumentin. Kjo lejon që nxënësit/et të ndajnë punën e tyre në rrjet me klasën.

Njihen me opsionet e Google Group. Analizohet si funksionon një forum.

c. Prezantimi dhe demonstrimi i rezultateve të arritura. (punë individuale/ në dyshe.)

Nxënësit/et të ndarë në grupe pasi ka krijuar dokumente të reja në Google Docs, mund të provojnë të vendosin imazhe, tekst të gatshëm, grafik në dok e excel etj.

	Vlerësimi: Mësuesi vlerëson gjatë gjithë kohës, duke u kujdesur për çdo përgjigje të kërkesave të ushtrimeve, mendimin kritik, imagjinatën dhe bashkëpunimin. 

	Detyrat e dhëna për punë të pavarur. Nxënësit duhet të krijojnë forumin klasa, ku do të jenë të gjithë anëtarë.   


